COMISSÃO DE TURISMO

REQUERIMENTO Nº          , DE 2022

(Do Sr. RODRIGO COELHO)

Requer  que  a  Comissão  de  Turismo
participe da Festival das Cataratas entre 30
de novembro e 02 de dezembro de 2022.

Senhor Presidente:

         Requeiro nos termos regimentais, que esta Comissão participe da 17ª

Festival das Cataratas entre 30 de novembro e 02 de dezembro de 2022 na

cidade de Foz do Iguaçu/ PR, ocasião em que discutirmos o cenário turístico

nacional pós-pandemia.

JUSTIFICAÇÃO

          Propomos que a Comissão de Turismo da Câmara dos Deputados se

reúna  no  Festival  das  Cataratas  em  Foz  do  Iguaçu/  PR  ocasião  em  que

importantes  players  do  turismo  estarão  reunidos  para  discutir  cenários,  a

reconstrução do setor,  a  oferta  de  novos produtos  e  serviços  e  em que  o

Parlamento  Federal  poderá contribuir.  Diante  deste fato,  solicito  o  apoio de

todos os membros desta Comissão para sua aprovação.

Sala da Comissão, em             de                                   de   2022.

              Deputado RODRIGO COELHO

*C
D2

28
54

18
40

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rodrigo Coelho
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD228541840700

RE
Q

 n
.3

2/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

8/
11

/2
02

2
18

:4
0

- C
TU

R